1/1

Av
is

o
n.

º
12

00
2/

20
24

/2

06-06-2024

N.º 109

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PAREDES

Aviso n.º 12002/2024/2

Sumário:  Abertura de procedimento concursal para constituição da reserva de recrutamento para
técnicos no âmbito do programa de atividade de enriquecimento curricular no 1.º ciclo do
ensino básico.

Procedimento Concursal para Constituição da Reserva de Recrutamento para Técnicos — no Âmbito do
Programa de Atividades de Enriquecimento Curricular no 1.º CEB — Atividade Física Desportiva,
Expressão Musical, Atividades Lúdicas e de Animação, Atividades Lúdicas Brinc’arte — em Regime
de Contrato de Trabalho em Funções Públicas a Termo Resolutivo Certo, Tempo Parcial, para o
Ano Letivo 2024/2025

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos n.os 3 e 112, por mim proferidos,
em 5 de janeiro de 2024 e 20 de maio de 2024, por deliberação do órgão executivo em reunião de
17 de maio de 2024, e nos termos do Decreto-Lei n.º 212/2009 de 3 de setembro, na sua atual redação,
e de acordo com o vertido na Portaria n.º 644-A/2015, de 24 de agosto e com o estipulado no artigo 33.º
do anexo da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho (LGTFP), encontra-se aberto, o procedimento acima
mencionado.

Os candidatos poderão consultar o aviso na íntegra na página da Internet — www.cm-paredes.pt — opção
recrutamento de pessoal — procedimentos em fase de candidatura, e terão até ao 5.º dia útil após a data
da publicação do presente aviso na 2.ª série do Diário da República para se candidatarem.

24 de maio de 2024. — O Presidente da Câmara, Alexandre Almeida, Dr.
317737579